
PROCESSO Nº N. EMPENHO
000729/2017 DESTAQUE
000729/2017 DESTAQUE
003547/2017 01429/2017
003547/2017 01429/2017
004235/2016 00122/2017
004425/2017 01549/2017
000156/2017 00891/2017
003440/2017 01431/2017
004236/2015 00163/2017
000292/2018 00119
000152/2018 00081
000156/2018 00082
000151/2018 00083
000255/2018 00109
000265/2018 00110
000272/2018 00111
000271/2018 00113
000182/2018 00108
000180/2018 00107
000181/2018 00104
000161/2018 00088
000161/2018 00064
000227/2018 00102
000184/2018 00103
000230/2018 00101
000182/2018 00106

PAULO VICTOR MARQUES VIANA

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

DIARIAS

MARCIO DALMO DA SILVA RODRIGUES
DIARIAS

DIARIAS

COMETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CLARO S/A

3ª MEDIÇÃO - OF.434/2018 80.788,83

JOSÉ MAX DIAS FIGUEIRA

6.226,152262/5845
216859639

DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS

1.411,27
1.320,00

600,00DIARIAS

Relação de Empenhos Pagos - FEVEREIRO/2018
CREDOR FATURA/NF/NFS

SECRETARIA DE EST. DA INFRAESTRUTURA -SEINFRA

M C COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS

ESGOTEC SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA ME
FABRICA DE CARIMBOS PINTO LTDA

VALOR
35.089,35

8.081,00

2ª MEDIÇÃO - OF.212/2017

55831/55960/56002
000.003.197

1694
3526

868,68
758,48

3.974,00

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS 32/90 3.686,00
SECRETARIA DE EST. DA INFRAESTRUTURA -SEINFRA

VIVALDO FERNANDES DE MOURÃO
DIOGENES DO NASCIMENTO RABELO

EVERALDO DA COSTA PEREIRA
JESSICA MUNIZ SANTOS 240,00

DIARIAS 240,00
264,00
240,00

396,00
735,00
882,00

UZIEL SEVALHO DA SILVA
600,00
396,00

240,00

735,00

1.848,00
600,00

EVERALDO DA COSTA PEREIRA
LEANDRO RIBEIRO MONTEIRO
SILVIO NSCIMENTO ARAUJO
SILVIO NACIMENTO ARAUJO

DIARIAS
DIARIAS

BRUNO DA SILVA PEREIRA
ALEXANDRE SOUZA E SILVA
ANTONIO ADEMIR STROSKI

SHERON VITORINO DA SILVA
CLEBER MOTA DAMASCENO

1.848,00
1.680,00

DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS



000150/2018 00080
000160/2018 00078
000119/2018 00076
000068/2018 00074
000097/2018 00073
000098/2018 00072
000067/2018 00071
000066/2018 00069
000082/2018 00066
000261/2018 00112
000262/2018 00114
000165/2018 00085
000162/2018 00098
000144/2018 00099
000146/2018 00100
004494/2017 00053
000145/2018 00097
000129/2018 00096
000154/2018 00095
000155/2018 00094
000153/2018 00091
000159/2018 00087
000149/2018 00086
000148/2018 00084
000108/2018 00085
000069/2018 00070
000078/2018 00068
000107/2018 00067
000117/2018 00075
000158/2018 00077
000163/2018 00079
000263/2018 00116
000264/2018 00115
000356/2018 00124

DIARIAS

JOÃO PAULO VIEIRA DE OLIVEIRA
GENIVAL DOS SANTOS BRASIL

JOSÉ RAIMUNDO RABELO FILHO
LEANDRO RIBEIRO MONTEIRO

SIDNEY RUDHJÁ BARBOSA DIARIAS

ÉZIO DA SILVA LIMA
IVAN RIBEIRO VIANA FILHO

DIARIAS

MARCELO DE OLIVEIRA LARANJEIRA

THULIO DOS SANTOS SENA

GUTEMBERG LOPES FERREIRA
MARCELO FABRICIO BARRONCAS FERREIRA

LUCIA HANDA
CLEMERSON DE SALES

DIARIAS
SUSY HEVELLYN SOUZA PINHEIRO DIARIAS

RAIMUNDO SATURNINO DE ANDRADE

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

EDUARDO JOSÉ DUARTE MARQUES

RAIMUNDO HERALDO ARAUJO DE SENA
VALDENI NOGUEIRA PEREIRA

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

RODRIGO PAES DO NASCIMENTO

ÉZIO DA SILVA LIMA
JOSÉ MAX DIAS FIGUEIRA

CESAR LEANDRO ABOZAGLO UMANÃ
ALICE DOS SANTOS MESTRINHO

GENIVAL DOS SANTOS BRASIL
RODRIGO TACIOLI SERAFINI

EDSON PINHEIRO GOMES
REYNALDO MIRANDA DE CASTRO

DIARIAS

DIARIAS

396,00

396,00DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

360,00

264,00
264,00

600,00
660,00

396,00
396,00

396,00

600,00
1.440,00
1.440,00

600,00
600,00

1.584,00
240,00

264,00
240,00

1.584,00

600,00

1.440,00
60,00

1.584,00

240,00
264,00

264,00

360,00
60,00

660,00

ÉZIO DA SILVA LIMA
ELISANGELA ALMEIDA PINHEIRO

EDSON PINHEIRO GOMES
MANOEL MARQUES DA COSTA
ANDREA BARROSO AMANCIO

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

1.440,00

594,00
594,00

DIARIAS
SIDNEY RUDHJÁ BARBOSA

240,00

REYNALDO MIRANDA DE CASTRO



000357/2018 00129
000358/2018 00128
000286/2018 00118
004495/2016 00052
000346/2018 00127
000348/2018 00125
000337/2018 00122
000293/2018 00120
000287/2018 00117
000228/2018 00105
000361/2018 00126
000326/2018 00123
000338/2018 00121
001781/2017 00030
000004/2018 00044
000006/2018 00063
004236/2015 00163
003324/2017 01547/2017
002178/2017 00914/2017
003556/2015 00167
003903/2016 00889/2017
001712/2015 00061
003440/2017 00023
002481/2017 00055
002153/2017 00886/2017
003005/2015 00033
001266/2017 00025
002807/2017 00027
002393/2017 00040
003516/2017 00038
002178/2017 00035
003547/2017 00039
003547/2017 00039
001473/2017 01430/2017

PRODAM PROC. DE DADOS AMAZONAS S/A 407 2.507,22

LBC CONSERVADORA E SERVIÇOS LTDA   67 20.281,36

ALVARO CESAR TERÇO FALCÃO

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS

DIARIAS
DIARIAS

PRODAM PROC. DE DADOS AMAZONAS S/A

216859639
008/2018

18/01/200005557-3

007/2018

CLARO S/A
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ

OSSILMAR NAZARENO EVANGELISTA DE ARAÚJO
ARIVAN RIBEIRO REIS

JOÃO PAULO VIEIRA DE OLIVEIRA
SILVIO NASCIMENTO ARAÚJO

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

RUTH TEREZA DOS SANTOS SILVA

DIARIAS

ÉZIO DA SILVA LIMA DIARIAS 240,00

1.188,00

JOSÉ RAIMUNDO RABELO FILHO
JOÃO PAULO VIEIRA DE OLIVEIRA

CARLOS ANDRÉ SILVA LIMA

47

264,00

264,00
264,00

1.320,00

14.194,07
395,48

264,00
264,00

64.481,72

1.188,00

360,00
1.800,00

240,00

240,00

1.529,67
1.853,60
3.673,04

84

245

14.006,01
4609 37.200,00

22/5912 A 5922

444,82
JANEIRO - MANACAPURU

246

002
4.631,20

19.078,00

JANEIRO
TAXAS BANCARIAS

RECHE GALDEANO & CIA LTDA

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIASANTONIO ADEMIR STROSKI

EDUARDO WHITE PONTES DA COSTA
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ

MINISTERIO DA FAZENDA - PASEP
BANCO BRADESCO S/A

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS
TAWRUS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA

MAPROTEM MANAUS VIG.PROT. ELET. MONIT. LTDA

PRODAM PROC. DE DADOS AMAZONAS S/A
PRODAM PROC. DE DADOS AMAZONAS S/A 247

18/02/200005561-3
271/355/387/439/515/547/593

657/696/731

VIVALDO FERNANDES DE MOURÃO

COMETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CLARO S/A

CLARO S/A

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

18.000,00

383,80

1.274,00
2.537,50

2.974,00
31.745,25

1.498,45

2.908,16

G REFRIGERAÇAO COM. E SERV. DE REFRIG. LTDA 001
G REFRIGERAÇAO COM. E SERV. DE REFRIG. LTDA



002657/2015 00017
004333/2017 00137
004331/2017 00136
004399/2017 00135
004398/2017 00134
004316/2017 00160
003830/2018 00161
003682/2017 00162
003611/2017 00163
003861/2017 00164
003880/2017 00165
003860/2017 00166
003800/2017 00167
003683/2017 00168
000264/2018 00133
000263/2018 00132
003601/2017 00140
003798/2017 00139
003801/2017 00138
003877/2017 00141
003676/2017 00142
003797/2017 00143
003813/2017 00144
003814/2017 00145
003894/2017 00146
003893/2017 00147
003829/2017 00148
003854/2017 00149
003612/2017 00150
003855/2017 00151
003895/2017 00152
003625/2017 00153
003626/2017 00154
003896/2017 00155

792,00
25.569,66

DIARIAS

VANDETE DA ROCHA SOUSA
VANDETE DA ROCHA SOUSA

PAULO RODOLFO LIBECK
ALTAMIR JEAN DO NASCIMENTO

DIARIAS

DIARIAS

DIARIAS

264,00
1.200,00

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

240,00

960,00
66,00

240,00DIARIAS
600,00

ELENILTON DA SILVA FARIAS

ALVARO CESAR TERÇO FALCÃO
ALVARO CESAR TERÇO FALCÃO

ARNALDO THADEU LOPES MAMEDE

DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

REYNALDO MIRANDA DE CASTRO

EDIVALDO FERREIRA LEAL
CLEMERSON DE SALES

JAKS SERVIÇOS COMÉRCIO E REP. LTDA

240,00
240,00

RODRIGO TACIOLI SERAFINI

462,00
756,00
756,00

600,00
462,00

SERGIO MARTINS D"OLIVEIRA DIARIAS
RAFAELA FERREIRA MENDES DIARIAS

600,00
480,00

1.056,00

504,00
GILMAR RIBEIRO DA COSTA
GILMAR RIBEIRO DA COSTA

DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

600,00
960,00

264,00

600,00

600,00

240,00

DIARIAS

792,00
264,00

MARCELO GARCIA
MARCELO GARCIA

FRANCISCO FERREIRA PINTO
ANDERSON VIEIRA FERREIRA

840,00

MARCELO GARCIA

DIARIAS

ÉZIO DA SILVA LIMA

ALVARO CESAR TERÇO FALCÃO
RAIMUNDA NONATA MOREIRA LOPES

MARIA LUZIENE DA SILVA ALVES
ARNALDO THADEU LOPES MAMEDE

VALDETE VIEIRA DE SOUZA

SIDNEY RUDHJÁ BARBOSA
SILVANA PIMENTEL DE OLIVEIRA

DIARIAS

14/16

SIDNEY RUDHJÁ BARBOSA
REYNALDO MIRANDA DE CASTRO

ÉZIO DA SILVA LIMA

66,00
264,00

DIARIAS
SUSY HEVELLYN SOUZA PINHEIRO DIARIAS

66,00

DIARIAS
DIARIAS

60,00
240,00



003898/2017 00156
004401/2017 00157
004423/2017 00158
004327/2017 00159
003443/2017 00057
003443/2017 00057
001712/2015 00061
001712/2015 00061
001834/2017 00060
001834/2017 00711/2017
000167/2017 01012/2017
003668/2012 00036
000324/2017 00034
000380/2018 00215
000382/2018 00214
000379/2018 00213
000417/2018 00210
000375/2018 00211
000376/2018 00212
000418/2018 00209
003556/2015 00020
003443/2017 00057
000525/2018 00232
000441/2018 00219

SELENETUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 3879/0090
EDSON PINHEIRO GOMES

DIARIAS
MARCELO GARCIA

GENIVAL DOS SANTOS BRASIL

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A MANACAPURU

720,00
1.584,00

528,00

5.076,02

240,00
264,00

462,52
685,93
964,43

66,00

DIARIAS

DIARIAS

DIARIAS

DIARIAS
3809/0059
3762/0054

762,46

792,00

240,00

179

DIARIAS
DIARIAS

DIARIAS

20.500,00

DIARIAS

2.923,96

JOÃO PAULO VIEIRA DE OLIVEIRA
ROSA MARIETE OLIVEIRA GEISSLE

EDUARDO JORGE DA COSTA SILVA
CRISTIANO SANTANA SANTOS

GENIVAL DOS SANTOS BRASIL

EDIVALDO FERREIRA LEAL

SELENETUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
13.811,24

MICHAEL SAMPAIO CARDOSO DIARIAS

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

DIARIAS

MANAUS AMBIENTAL S/A
A J L SERVIÇOS LTDA - EPP

45076
07

181,82
9.672,91
1.800,00

D P T GUEDES & CIA LTDA

TABATINGA

G REFRIGERACAO COM. E SERV. DE REFRIG. LTDA 54

1.200,00

DIARIAS

ÉZIO DA SILVA LIMA DIARIAS

SONIA LUZIA OLIVEIRA CANTO

SELENETUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS - EBCT

720,00

EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS - EBCT
39573
39127

660,00

2.916,27

IZAIAS JOSÉ PEREIRA

66,00



000553/2018 00220
000555/2018 00222
000554/2018 00223
000523/2018 00224
000440/2018 00228
000489/2018 00227
000565/2018 00229
000524/2018 00231
001781/2017 00030
000061/2018 00238
000618/2018 00237
000621/2018 00235
000620/2018 00236
000642/2018 00233
000641/2018 00234
000593/2018 00242
000655/2018 00243
000592/2018 00241
000656/2018 00244
000654/2018 00245
000703/2018 00255
00701/2018 00254

000686/2018 00252
000685/2018 00253
000684/2018 00251
000687/2018 00250
000682/2018 00249
000683/2018 00248
000673/2018 00247
000700/2018 00256
000681/2018 00246
002807/2017 00027
000709/2018

MARIA DO CARMO NEVES DOS SANTOS DIARIAS
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ 008/2018

DIARIAS
REYNALDO MIRANDA DE CASTRO

DIARIAS

DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

ALEXSANDRA DE SOUZA SANTIAGO

ÉZIO DA SILVA LIMA

EDUARDO WHITE PONTES DA COSTA

LILIANE MARTINS TEIXEIRA

ANDRÉ LUIZ QUEIROZ DE OLIVEIRA

SIDNEY RUDHJÁ BARBOSA DIARIAS

VIVALDO FERNANDES DE MOURÃO

JOSÉ RAIMUNDO RABELO FILHO

DANIELLE GONÇALVES COSTA DIARIAS
DIARIAS

ANGELA LUCIA DE ARAÚJO TAVARES
CLEMERSON DE SALES

DIARIAS
JEAN ROCHA DOS SANTOS DIARIAS

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

DIARIAS

1.440,00

360,00
396,00

1.440,00
396,00

396,00
480,00

240,00
396,00

660,00DIARIAS

66,00
66,00

66,00
462,00

1.200,00

68.896,78

396,00

ALVARO CESAR TERÇO FALCÃO
JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA GARCIA

678.613,07

1.056,00

480,00
1.056,00

660,00

1.440,00
528,00

264,00

240,00
360,00
360,00

18.000,00
38.343,96

600,00
396,00
264,00

DIARIAS

TOTAL

66,00

DIARIAS

DIARIAS
MARIA LUZIENE DA SILVA ALVES

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

DIARIAS

SILVIO NASCIMENTO ARAÚJO DIARIAS
483

REPASSE FL DE PAGT FEVEREIRO

DIARIAS
DIARIAS
DIARIAS

ANTONIO ADEMIR STROSKI
EDINALVA CARVALHO DE SOUZA

JOSÉ MAX DIAS FIGUEIRA

EDUARDO JORGE DA COSTA SILVA
CRISTIANO SANTANA SANTOS
TELLSON DA COSTA ANTUNES

CARLOS ANDRÉ SILVA LIMA
FABRICIO DE SOUZA TAVARES
ENIO JOSÉ SOARES BOTELHO 

PRODAM PROC. DE DADOS AMAZONAS S/A

DIARIAS

VIVALDO FERNANDES DE MOURÃO
ÉZIO DA SILVA LIMA

JESSICA MUNIZ SANTOS


